

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2006.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO EM BRUTO	VIDA LONGA COMÉRCIO DE PALANQUES LTDA	07.029.702/0001-47	3,582	M3	650,42	2.329,80
MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO EM BRUTO	VIDA LONGA COMÉRCIO DE PALANQUES LTDA	07.029.702/0001-47	0,339	M3	649,56	220,20
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	2,50	HRS	13,00	32,50
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	3,00	HRS	13,00	39,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	5,50	HRS	13,00	71,50
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,923	HRS	13,00	25,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	6,154	HRS	13,00	80,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	4,00	HRS	13,50	54,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	92,022	HRS	13,50	1.242,30
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	24,46	HRS	13,0007	318,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	2,00	PGTO	144,575	289,15
BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	2,00	PGTO	349,155	698,31
CABO DO ACELERADOR.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,00	PC	27,80	27,80
BORRACHA DE SILICONE	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,00	GR	9,75	9,75
ELETRODO OK48.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	6,00	PC	2,10	12,60
PORCA 3/8.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	3,00	PC	0,60	1,80
PARAFUSO LAMINA 5/8 X 23/4	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	3,50	3,50
PRISIONEIRO 9/16 X 9/16 X 2.1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	7,80	7,80
ELETRODO CARVAO 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	5,00	10,00
FIO INSTALACAO 25MM.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	M	1,50	6,00
PARAFUSO DE ACO 10 X 80.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	2,40	14,40
PARAFUSO ACO 3/8X2 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	4,15	4,15
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,20	1,00
ARRUELA PRESSAO 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,30	0,30
PARAFUSO ACO 12 X 50	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,00	2,00
LAMPADA H4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	13,10	13,10
GRAXEIRA RETA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,00	1,00
ANILHA 5/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	2,10	2,10
ROLAMENTO 490011	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	40,30	40,30
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,15	0,15
ARRUELA LISA 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,15	0,90
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	UNI	11,00	77,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO 1/2 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,50	1,50
PORCA 12 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,35	0,35
PARAFUSO 7/16 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	1,05	5,25
BUCHA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	45,00	45,00
TUBO MECANICO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,50	KG	9,00	4,50
PORCA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,50	1,50
FERRO REDONDO 5/8	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,10	KG	6,00	60,60
GRAMPO DE MOLA 18 X 82 X 220.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	10,00	10,00
PARAFUSO AÇO 5/8 X 3.1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	4,50	4,50
ARRUELA DE PRESSAO 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,15	0,60
ANEL 2031	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	0,35	0,35
PARAFUSO 5/16 X 2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,50	0,50
ANEL 2-242	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	3,55	3,55
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	137,00	PC	2,10	287,70
FLUIDO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	L	9,00	9,00
PARAFUSO 3/8 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,45	0,45
PORCA 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	0,25	1,75
PARAFUSO AÇO 3/8 X 1	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	0,75	3,00
TERMINAL	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	70,00	70,00
PARAFUSO AÇO 20 X 90	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	7,30	14,60
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,35	0,35
ANEL 2-016	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	0,75	0,75
TERMINAL IM133.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,35	1,40
FITA ISOLANTE 5MT 19X5.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,75	3,50
FIO AUTO 0,75mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	M	2,00	8,00
LAMPADA 69 12V 4W	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	2,00	8,00
REBITE 10 X 14.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	UNI	0,25	2,50
PARAFUSO 10 X 20.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,85	1,70
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,25	1,00
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	11,00	22,00
PARAFUSO 5/8 X 5	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	4,80	4,80
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	9,50	38,00
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,15	0,30
PORCA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,50	0,50
PARAFUSO 5/16 X 5	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	1,10	1,10
PARAFUSO AÇO 3/8 X 3/1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	1,25	3,75
PARAFUSO AÇO 5/16X11/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,45	3,60
PARAFUSO AÇO 1/4 X 3	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	0,30	1,80
ARRUELA LISA 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,15	0,15
FERRO REDONDO 5/8	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,30	KG	6,00	61,80
ARRUELA LISA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,10	0,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,15	1,20
PARAFUSO 1/4 X 3	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	UNI	0,55	3,85
PORCA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,10	0,60
TUBO GALVANIZADO 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,80	M	16,80	181,44
ELETRODO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	30,00	PC	3,00	90,00
PARAFUSO AÇO 3/8 X 1	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	0,75	4,50
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	PC	0,20	1,80
ELETRODO CARVAO 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	5,00	5,00
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	54,00	PC	2,10	113,40
PINO ELASTICO 10 X 70.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,90	2,90
TUBO GALVANIZADO 2"	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,30	UNI	13,90	45,87
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	18,00	UNI	11,00	198,00
PORCA 1" DUPLA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	10,25	20,50
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	ALUIR PEREIRA - ME	95.822.680/0001-35	5,00	SERV	755,04	3.775,20
SERVIÇO DE RETRO-ESCAVADEIRA.	LENIRA DE FATIMA DE SOUZA RIBEIRO-ME	04.832.810/0001-65	5,00	HRS	80,00	400,00
FECHADURA EXTERNA	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	1,00	UNI	16,00	16,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	452,50	452,50
ALFINETE 50 g	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	2,95	2,95
GRAMPEADOR.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	8,95	8,95
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,79	7,58
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	5,98	5,98
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,99	3,98
ESPONJA DE ACO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	0,99	1,98
SABAO EM BARRA 200 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,29	6,58
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	L	1,69	5,07
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,79	1,79
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PAR	2,98	5,96
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,38	10,14
SACO ALGODAO 55 X 78.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	4,49	13,47
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,99	3,96
DESODORIZADOR DE AR 400ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	6,98	13,96
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	2,29	6,87
SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,49	2,45
ALCOOL COMUM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	3,69	7,38
VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,79	6,79
VASSOURA DE PALHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,79	3,79
SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	0,99	2,97
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	6,98	13,96
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	2,19	2,19
CHÁ MATE 40G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	1,89	3,78
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	KG	2,69	26,90
BISCOITO 360gr.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,98	2,98
BISCOITO SALGADO 400G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	2,98	11,92
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. 1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,49	35,76
CONCLUSÃO DE 18 (DEZOITO) UNIDADE HABITACIONAL	S E B ENGENHARIA S/C LTDA	02.381.559/0001-34	0,15	UNI	204.231,66	30.634,75
TIJOLO 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	198,00	UNI	0,3275	64,85
LAMPADA INCANDESCENTE 200.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,923	5,77
TUBO DE COLA PARA ENCANAMENTO 75 gr.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	UNI	1,4814	13,33
TOMADA PARA MICROCOMPUTADOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	3,205	6,41
TIJOLO 6 FUIROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	360,00	UNI	0,3275	117,90
CABO PP 3 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	21,00	M	2,2034	46,27
REATOR 2X20W	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	17,6275	35,26
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	35,00	SC	3,8203	133,71
CAL HIDRATADO 20 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	SC	3,8203	7,64
INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	4,8075	14,42
TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	BALD	62,373	62,37
CABO PP 2 X 4 m².	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	2,6041	26,04
LAMPADA MISTA 160 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	7,1311	14,26
TINTA ÓLEO 3.6Lts	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	GL	19,4916	58,47
LAMPADA INCANDESCENTE 150.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,6025	1,60
SAPOLIO 300 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,39	4,78
ESPONJA DE ACO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	1,365	5,46
SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PCTE	1,99	13,93
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,99	5,97
VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,98	3,98
ALCOOL COMUM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	L	3,69	18,45
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,38	6,76
SACO P/ LIXO 50L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,89	8,67
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	UNI	3,29	36,19
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,99	2,97
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,79	7,58
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	0,99	2,97
REFIL DE PEDRA SANITÁRIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	1,39	8,34
PANO DE PRATO 50 X 72 CM APROXIMADAMENTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,98	5,96
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	5,98	5,98
TAPETE 0,40 X 1,20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	9,80	9,80
AMACIANTE 2 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,99	3,99
SACO ALGODAO 55 X 78.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,89	1,89
BISCOITO DOCE SORTIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	2,5567	7,67
GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,39	4,17
CHÁ DE MAÇÃ 20gr	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,79	5,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	3,29	9,87
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,19	4,38
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	6,98	13,96
BISCOITO DOCE 420 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	3,19	6,38
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88
CHA FRUTAS CITRICAS 30 GR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,98	6,98
BISCOITO DOCE MARIA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	2,89	5,78
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	L	1,49	53,64
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,79	1,79
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,99	3,98
ALCOOL COMUM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	3,69	3,69
SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	0,99	2,97
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	5,98	5,98
ESPONJA P/ LOUCA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,99	0,99
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	1,69	1,69
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,99	1,98
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,38	10,14
SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,49	1,47
SACO DE ALGODAO 48X7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,29	3,29
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	2,19	2,19
CHÁ MATE 40G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	1,89	1,89
GARRAFA TERMICA 1,8L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	64,98	64,98
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,49	35,76
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	2,69	8,07
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	6,98	13,96
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	5,89	17,67
MATERIAL DE AVIAMENTO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	2,60	UNI	24,50	63,70
PINTURA DE FAIXAS.	DARCI MACHADO NICOLAIKO	83.197.558/0001-36	1,00	SERV	60,00	60,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	89,13	89,13
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	196,00	UNI	5,8066	1.138,09
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UNI	9,09	54,54
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	14,305	114,44
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	23,00	UNI	17,4574	401,52
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	19,00	UNI	20,059	381,12
REPASSE.	CONVENIO POLICIA MILITAR/RADIO PATRULHA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	2.009,00	2.009,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	108,83	L	2,6589	289,37
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	84,46	L	2,659	224,58
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	197,15	L	1,91	376,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/29

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,50	16,50
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.709,01	L	1,91	3.264,21
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	99,74	L	2,659	265,21
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,50	16,50
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	11,00	SERV	18,00	198,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	29,00	SERV	12,80	371,20
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	544,451	L	2,659	1.447,70
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.402,469	L	1,91	2.678,72
DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	328,576	CM	7,3499	2.415,00
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	3,544	M3	448,00	1.587,71
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	93,37	MT2	16,3999	1.531,26
MINI - MOUSE ÓPTICO USB	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L	04.258.483/0001-80	2,00	UNI	34,00	68,00
IMPRESSORA HP 3920	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	140,00	140,00
SCANNER.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	318,00	318,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA CANON BLKG BCI 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	7,00	UNI	15,00	105,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA CANON COLOR BCI 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	7,00	UNI	11,00	77,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	53,00	53,00
CARTUCHO DE TINTA HP N º 28	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	74,00	222,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	61,00	61,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	62,00	372,00
PILHA AAA C/2	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	4,30	8,60
CARTUCHO DE TINTA HP N º 28	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	74,00	148,00
TONER PARA IMPRESSORA HP 1010 Q2612A GENEIRICO/SIMILAR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	285,00	570,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	62,00	248,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	220,00	220,00
NOBREAK 700 VA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	296,00	296,00
HD 80 GB.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	239,00	239,00
NOBREAK 700 VA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	296,00	296,00
PUBLICAÇÕES	A NOTICIA S.A. EMPRESA JORNALISTICA	84.687.003/0001-35	1,00	SERV	180,00	180,00
MOLHA DEDO 20g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	2,98	5,96
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	RESM	11,80	236,00
PORTA CORRESPONDÊNCIA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	31,70	31,70
AGENDA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	14,30	28,60
COLCHETE Nº 10	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	CAIXA	3,10	9,30
PORTA OBJETOS DE MESA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	4,70	4,70
ARQUIVO MORTO DE MONTAR TIPO CAIXA DE PAPELÃO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	3,80	7,60
PASTA COM CANALETA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,40	1,40
LAPISEIRA 0,7 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	15,50	15,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CANETA MARC A TEXTO LUMINOSA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	1,20	3,60
FITA CREPE 50 X 50.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	ROLO	3,30	6,60
ESTILETE LARGO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	0,90	1,80
PERFURADOR DE PAPEL PARA MESA TAMANHO GRANDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	11,90	11,90
COLA BASTÃO 20 GRAMAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	1,4533	4,36
APONTADOR PARA LAPIS USO ESCOLAR.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	122,00	UNI	0,70	85,40
PAPEL CREPOM AMARELO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	55,00	UNI	0,50	27,50
E.V.A. 450 X 600 COLORIDO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	1,50	150,00
PAPEL HECTOGRÁFICO COM MATRIZ ROXA 22 X 33 cm	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	CAIXA	0,40	40,00
FLORES DECORATIVAS EM E.V.A	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	PCTE	2,6833	16,10
PINCEL ATÔMICO AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	24,00	UNI	1,98	47,52
LAPIS DE CERA C/12.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	2,60	31,20
PAPEL DUPLA FACE COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	42,00	UNI	0,60	25,20
PAPEL SEDA AMARELO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	0,20	4,00
BALÃO DECORATIVO C/ 50.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	53,00	PCTE	2,10	111,30
ALFINETE 50 g	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	CAIXA	2,95	11,80
COLA DE SILICONE 50 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	18,00	PC	0,60	10,80
COLA BRANCA 1L.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	4,50	54,00
COLA INSTANTÂNEA 5gr	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	TB	4,30	8,60
CARTOPLEX AMARELO 50 X 66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	66,00	UNI	0,60	39,60
PAPEL CREPOM COPA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,90	9,00
E.V.A. 450 X 600 COLORIDO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	14,00	UNI	1,80	25,20
LASTEX BRANCO 10M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,60	6,00
ASPERSSOR 1".	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	UNI	17,70	17,70
FILTRO DE OLEO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PC	12,00	24,00
FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	20,00	20,00
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	12,42	24,84
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	10,30	10,30
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	15,50	15,50
DIAFRAGMA PARA USO AUTOMOTIVO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	6,05	6,05
FILTRO PL-366	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
FILTRO FC-161	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
SILICONE LIQUIDO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	4,30	4,30
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	L	7,50	37,50
CARIMBO 4913	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	30,00	30,00
SERVIÇO ELETRICO	EDSON BERNARDO DOS SANTOS	479.998.109-91	1,00	UNI	328,00	328,00
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	75,43	75,43
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	539,15	539,15
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	99,99	99,99
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	39,94	39,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE HABITACIONAL C/ ÁREA DE 30 M²	PEDRO FERREIRA DOS SANTOS	381.020.729-20	1,00	UNI	1.250,00	1.250,00
DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	631,00	SERV	1,45	914,95
CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	4,28	68,48
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	47,00	UNI	5,06	237,82
TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3.000,00	UNI	0,32	960,00
TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
TIJOLO 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,32	16,00
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	28,00	SC	3,765	105,42
TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	155,00	UNI	0,32	49,60
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	288,30	288,30
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	224,40	224,40
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	626,44	626,44
SERVIÇOS GRÁFICOS	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	550,00	550,00
TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	52,00	M	9,20	478,40
ARAME LISO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	KG	9,50	76,00
JANELA DE FERRO DE CORRER 1,20 X 1,00 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	79,90	319,60
PORTA DE FERRO 80 X 210m	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	115,00	230,00
PORTA DE FERRO 80 X 210m	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	115,00	230,00
JANELA DE FERRO DE CORRER 1,20 X 1,00 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	79,90	319,60
PLACA PARA VEICULO.	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	43,00	43,00
ENGRENAGEM 2D1794	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	628,00	628,00
CONCLUSÃO DE 18 (DEZOITO) UNIDADE HABITACIONAL	S E B ENGENHARIA S/C LTDA	02.381.559/0001-34	0,11	UNI	202.789,63	22.306,86
CAIXA DE ATERRAMENTO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	4,0733	4,07
GRAMPO ISOLADOR C/15.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	PCTE	0,7162	2,86
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	1,9248	11,55
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	143,2378	143,24
CAIXA MONOFASICA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	26,0514	26,05
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	BR	23,1227	115,61
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,2819	5,28
CANO DE ESGOTO 40 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	BR	9,8852	49,43
PREGO 19 X 39.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	KG	4,70	4,70
BUCHA 10MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	0,8166	16,33
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	23,7238	118,62
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	16,1142	80,57
CANO 25MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,3064	14,61
CANO DE ESGOTO 50 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	BR	15,9022	79,51
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	5,5873	11,17
CAIXA DE ATERRAMENTO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	4,0733	4,07
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	0,1611	1,29
BARRA DE FERRO 1/2 12M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	BR	29,4533	147,27
CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,4813	3,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/29

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAIXA MONOFASICA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	26,0514	26,05
PREGO 14X21	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	KG	4,6105	4,61
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	30,00	SC	17,0095	510,29
PREGOS 17 X 27.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	KG	4,70	4,70
PREGO 16 X 24	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	KG	4,6105	4,61
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	140,00	SC	17,0095	2.381,33
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	23,7238	474,48
BARRA DE FERRO 1/2 12M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	BR	29,4533	147,27
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	16,1142	322,28
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	BR	23,1227	231,23
CANO DE ESGOTO 40 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	BR	9,8852	98,85
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	5,5873	55,87
CANO 25MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	7,3064	73,06
CHARQUE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	KG	10,90	327,00
MAMAÓ.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	90,00	KG	2,38	214,20
CANELA EM PO 40GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	1,18	5,90
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	110,00	KG	4,58	503,80
TOMATE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	26,00	KG	1,79	46,54
SAGU.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,00	KG	3,58	39,38
ALHO (PACOTE 0,100 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	KG	13,80	13,80
MACA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	210,00	KG	1,67	350,70
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	51,00	LATA	1,99	101,49
MASSA DE TOMATE (LATA 0,860 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	42,00	KG	4,64	194,88
MACARRAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	93,00	KG	3,29	305,97
FARINHA DE MILHO (FUBA - PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	KG	0,99	39,60
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	71,00	KG	1,31	93,01
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. _1	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	907,00	L	1,65	1.496,55
MILHO PARA PIPOCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	KG	2,16	15,12
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	116,00	KG	1,78	206,48
BANANA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	141,00	KG	0,88	124,08
FRANGO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	225,00	KG	1,98	445,50
CANJQUINHA (QUIRERA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	35,00	KG	1,98	69,30
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	14,00	KG	0,69	9,66
FEIJAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	27,00	KG	2,19	59,13
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	33,00	KG	1,39	45,87
DOCES (PASTA/PACOTE/POTE DE 0,9 KG) CREMOSO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	14,00	KG	3,98	55,72
CENOURA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	51,00	KG	1,95	99,45
CEBOLA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	36,00	KG	1,20	43,20
QUEIJO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	8,90	106,80
VINAGRE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	L	0,95	4,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GELATINA CAIXA 85GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	22,00	CAIXA	0,66	14,52
OVO DE GALINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	34,00	DZ	2,19	74,46
CALDO DE GALINHA 0,126 KG CAIXA C/ 12 TABLETES..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	36,00	CAIXA	0,99	35,64
BISCOITO SALGADO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	96,00	KG	4,75	456,00
MILHO 300GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	LT	1,17	8,19
AMIDO DE MILHO (MAIZENA PACOTE DE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	5,63	28,15
BAUNILHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	KG	4,98	44,82
CARNE BOVINA Prensada (MOIDA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	141,00	KG	4,49	633,09
ACHOCOLATADOS EM PO (PACOTES/POTES DE 0,5/1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	34,00	KG	4,98	169,32
CHÁ MATE 40G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	17,00	CAIXA	2,57	43,69
REPOLHO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	KG	0,60	24,00
BATATA INGLESA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	170,00	KG	1,35	229,50
ERVILHA 300 GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	LT	1,18	8,26
FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 0,25 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	16,80	33,60
FERMENTO BIOLOGICO PARA PAO (LATA 0,125 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	KG	24,96	74,88
PAO FRANCES 50 gr.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1.398,00	UNI	0,25	349,50
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	2,59	25,90
BETERRABA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	1,50	22,50
AGUA MINERAL 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	5,88	5,88
CAFE 250g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	22,00	KG	9,56	210,32
SALSICHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	KG	3,99	159,60
BISCOITO SALGADO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	38,00	KG	4,75	180,50
CAFE 250g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	KG	9,56	66,92
SALSICHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	3,99	39,90
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	LATA	1,99	29,85
DOCES (PASTA/PACOTE/POTE DE 0,9 KG) CREMOSO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	3,98	19,90
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	1,39	13,90
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	0,69	3,45
FRANGO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	1,98	198,00
FEIJAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	2,19	21,90
REPOLHO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	0,60	9,00
AGUA MINERAL 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	5,88	5,88
MILHO PARA PIPOCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	KG	2,16	8,64
VINAGRE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	L	0,95	3,80
SAGU.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	KG	3,58	14,32
CHÁ MATE 40G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	CAIXA	2,57	12,85
MAMAO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	KG	2,38	59,50
BAUNILHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	KG	4,98	14,94
TOMATE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	KG	1,79	12,53
OVO DE GALINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	DZ	2,19	21,90
QUEIJO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	8,90	44,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAO FRANCES 50 gr.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	350,00	UNI	0,25	87,50
MILHO 300GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	LT	1,17	3,51
GELATINA CAIXA 85GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	CAIXA	0,66	3,96
FARINHA DE MILHO (FUBA - PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	0,99	14,85
ACHOCOLATADOS EM PO (PACOTES/POTES DE 0,5/1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	4,98	74,70
CANELA EM PO 40GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	UNI	1,18	4,72
CALDO DE GALINHA 0,126 KG CAIXA C/ 12 TABLETES..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	CAIXA	0,99	8,91
BETERRABA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	1,50	7,50
CENOURA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	1,95	29,25
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	KG	2,59	10,36
CHARQUE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	10,90	130,80
MACA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	55,00	KG	1,67	91,85
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	KG	4,58	137,40
AMIDO DE MILHO (MAIZENA PACOTE DE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	KG	5,63	22,52
CARNE BOVINA Prensada (MOIDA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	KG	4,49	179,60
MASSA DE TOMATE (LATA 0,860 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	4,64	69,60
MACARRAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	32,00	KG	3,29	105,28
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	24,00	KG	1,31	31,44
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. 1	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	350,00	L	1,65	577,50
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	35,00	KG	1,78	62,30
BANANA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	0,88	44,00
BATATA INGLES.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	KG	1,35	81,00
CANJQUINHA (QUIRERA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	1,98	19,80
CEBOLA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	1,20	12,00
VEJA LIMPEZA PESADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,77	13,85
PALHA DE ACO N.1.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	PCTE	0,78	4,68
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	PAR	3,98	31,84
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,54	12,70
DESINFETANTE 2L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	3,27	32,70
ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	4,90	4,90
PALITO DENTAL CAIXA C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	0,29	0,29
GUARDANAPO PEQUENO (PACOTE C/50).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	0,65	0,65
PANO PARA LIMPEZA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	3,99	19,95
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	1,45	1,45
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	PCTE	0,99	3,96
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	6,45	19,35
SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	1,98	5,94
VASSOURA DE NYLON.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	4,49	13,47
SACO P/ LIXO 30 L C/50.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	PCTE	1,18	8,26
SABAO EM PO 1 KG.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	CAIXA	6,98	34,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SABAO EM BARRA 400 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	0,59	0,59
LIMPA VIDRO 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	UNI	2,34	16,38
CREME DENTAL 90 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	UNI	1,58	14,22
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	UNI	2,19	13,14
SUCO EM CAIXA C/60 ENVELOPES C/ 6 G CADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	CAIXA	4,35	8,70
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	52,00	KG	4,55	236,60
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	1,56	4,68
ESPONJA P/ LOUCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	0,99	4,95
VASSOURA DE PALHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	6,62	33,10
DETERGENTE 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	14,00	UNI	0,99	13,86
CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	LT	6,39	31,95
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,37	11,85
CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	4,95	49,50
AGUA SANITARIA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	L	1,59	23,85
CERA EM PASTA VERMELHA 400 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	UNI	4,95	39,60
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	2,53	7,59
AMACIANTE 1 LITRO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	2,18	6,54
SABAO EM BARRA 200 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	0,59	2,95
SABONETE 90 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	0,77	3,85
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	PCTE	1,65	8,25
ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	1,18	1,18
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	CAIXA	2,33	4,66
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	BUJ	37,00	74,00
ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	4,90	4,90
AMACIANTE 1 LITRO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	UNI	2,18	19,62
SABONETE 90 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	UNI	0,77	19,25
GUARDANAPO PEQUENO (PACOTE C/50).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	0,65	1,95
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	UNI	2,53	20,24
PALHA DE ACO N.1.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	PCTE	0,78	19,50
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	2,19	32,85
SUCO EM CAIXA C/60 ENVELOPES C/ 6 G CADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	CAIXA	4,35	130,50
VASSOURA DE PALHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	6,62	99,30
CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	LT	6,39	95,85
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	1,45	1,45
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	1,56	23,40
DESINFETANTE 2L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	UNI	3,27	196,20
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	UNI	2,54	63,50
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	120,00	KG	4,55	546,00
ESPONJA P/ LOUCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	0,99	14,85
VEJA LIMPEZA PESADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	UNI	2,77	110,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	PAR	3,98	39,80
SABAO EM BARRA 200 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	0,59	8,85
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	BUJ	37,00	370,00
AGUA SANITARIA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	L	1,59	47,70
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	2,37	35,55
CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	UNI	4,95	123,75
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	CAIXA	2,33	11,65
CREME DENTAL 90 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	UNI	1,58	39,50
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	PCTE	1,65	8,25
ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	1,18	5,90
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	35,00	PCTE	0,99	34,65
SABAO EM PO 1 KG.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	CAIXA	6,98	139,60
PALITO DENTAL CAIXA C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	0,29	0,58
PANO PARA LIMPEZA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	UNI	3,99	15,96
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	UNI	6,45	45,15
SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	UNI	1,98	79,20
SACO P/ LIXO 30 L C/50.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	PCTE	1,18	59,00
VASSOURA DE NYLON.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	19,00	UNI	4,49	85,31
LIMPA VIDRO 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,34	11,70
SABAO EM BARRA 400 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	0,59	0,59
CERA EM PASTA VERMELHA 400 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	UNI	4,95	123,75
DETERGENTE 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	UNI	0,99	49,50
KIT PARA CASA DE MADEIRA EM PINUS MEDINDO 30M²...	SÓ FORROS E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS LTDA	07.462.087/0001-68	1,00	UNI	4.303,00	4.303,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	9,00	HRS	13,50	121,50
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	11,269	HRS	13,00	146,50
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	0,50	HRS	13,00	6,50
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	4,75	HRS	13,00	61,75
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	9,17	HRS	13,50	123,80
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	2,50	HRS	13,00	32,50
TRANSFORMADOR 15KV 220/440V.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	2.351,28	2.351,28
PARAFUSO DE MAQUINA 16X200MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	4,50	4,50
PARAFUSO DE MAQUINA 16 X 250mm.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	4,00	PC	4,50	18,00
SUPORTE LP/ CHAVE E PARA RAO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	18,00	36,00
SUPORTE PARA TRANSF. POSTE CIRC. 185	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	65,00	130,00
ARMAÇÃO 01 ELEMENTO PESADA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	14,00	UNI	6,00	84,00
CHAVE FUSIVEL 100A 25KV	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	180,00	180,00
CABO SOLDAFLEX 35,00MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	M	11,00	22,00
ALÇA PRÉ MOLDADA 2 CA.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	6,00	UNI	3,00	18,00
SOLDA EXOTERMICA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	7,00	UNI	6,00	42,00
FIO NU EM ALUMINIO PARA AMARRACAO 4AWG.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	KG	17,00	17,00
CABO ISOLADO 35,00MM 750V	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	3,00	M	9,00	27,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONECTOR CUNHA CB 1/0 CB 2	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	12,00	24,00
PARA RAO POLIMERIO 25KV 10 KA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	310,00	310,00
FITA DE ALUMINIO PARA PROTECAO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	0,50	KG	17,00	8,50
CABO DE ALUMÍNIO CA2 AWG 7 FIOS.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	50,00	KG	21,00	1.050,00
CONECTOR CUNHA CB 2 CB. 2	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	7,00	28,00
CARTUCHO VERMELHO ESPULETA EXTERNA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	6,00	UNI	5,00	30,00
HASTE COOPERWELD 2,4.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	48,766	146,30
ISOLADOR ROLDANA 72 X 72.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	14,00	UNI	1,50	21,00
CABO DE COBRE NU 35MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	15,00	KG	42,00	630,00
SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	15,389	PONT	30,5413	470,00
CARTUCHO VERMELHO ESPULETA EXTERNA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	5,00	10,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DOS LIXO DOMICILIARES...	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	0,867	MES	3.298,7312	2.860,00
AREIA FINA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD	07.107.033/0001-84	28,00	M3	19,7143	552,00
VIDRO LISO 3 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	18,76	MT2	27,9851	525,00
ELO FUSIVEL 1H	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	4,00	4,00
PARAFUSO 16 X 75	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	2,50	10,00
CONECTOR CUNHA CB 2 CB. 2	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	7,00	14,00
CINTA POSTE CIRCULAR 340	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	10,00	10,00
CINTA POSTE CIRCULAR 220	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	10,00	20,00
CINTA POSTE CIRCULAR 240	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	8,00	24,00
CINTA POSTE CIRCULAR 180	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	6,00	12,00
ARRUELA QUADRADA 1/2.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	7,00	PC	0,60	4,20
DIVULGAÇÃO.	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	290,00	290,00
PERSIANA 210X200	DOTTI & SILVA LTDA	01.922.380/0001-84	2,00	UNI	191,00	382,00
TINTA ESMALTADA SINTETICA GALAO 3,6 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	32,50	97,50
TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	BALD	78,50	1.413,00
CONSERTAR PNEU VEICULO MEDIO PESADO.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	420,00	420,00
CONSERTAR PNEU VEICULO MEDIO PESADO.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	121,00	121,00
CONSERTAR PNEU VEICULO MEDIO PESADO.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	5,00	5,00
CONSERTAR PNEU VEICULO MEDIO PESADO.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	58,00	58,00
SERVIÇO DE SOLDA	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,20	UNI	14,50	17,40
SERVIÇO DE SOLDA	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,25	UNI	14,80	18,50
ANEL 2109	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	0,30	0,30
ANEL 2112.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,30	0,30
ANEL A1 01011	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	11,50	11,50
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	9,50	19,00
GAXETA 628503200	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	38,60	38,60
ANEL FURO INTERNO 472 45mm	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	21,70	21,70
AÇO TREFILADO 1045	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	KG	9,00	54,00
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	15,00	PC	3,00	45,00
PORCA CASTELADA 1".	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	7,50	7,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 15/29

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	20,00	UNI	2,10	42,00
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	11,00	44,00
FERRO REDONDO 5/8	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,50	KG	6,00	3,00
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,25	0,25
ARRUELA LISA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,10	0,20
PORCA 8 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,15	0,15
PORCA 6 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,10	0,40
PARAFUSO 10 X 40.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,00	1,00
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	11,00	11,00
ARRUELA LISA 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,15	0,30
ARRUELA LISA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,10	0,20
PARAFUSO 6 X 25.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,30	0,30
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	3,00	3,00
LONA DE FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	JOGO	154,15	154,15
PINO CENTRAL.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	7,45	14,90
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,25	0,25
PARAFUSO 10 X 35.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,60	0,60
REBITE 4X102	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,20	0,40
LAMPADA H3 24V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	10,80	10,80
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	9,50	19,00
FAROL AUXILIAR.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	28,30	28,30
REBITE 10 X 14.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	64,00	UNI	0,10	6,40
RETENTOR DA RODA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	18,55	37,10
GRAMPO R. 5 X 110	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	3,60	3,60
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	PC	2,10	21,00
FERRO REDONDO 5/8	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	KG	6,00	12,00
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	PC	2,10	21,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	VILMAR DE LIMA BARCELOS ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	700,00	700,00
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	249,55	249,55
HELICE DO MOTOR.	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	443,41	443,41
UNHA DO ESCARIFICADOR.	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	5,00	PC	26,00	130,00
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.500,00	2.500,00
TREINAMENTO	VILSON DE MELLO JÚNIOR ME	07.272.197/0001-67	2,00	SERV	75,00	150,00
CERA EM PASTA VERMELHA 400 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,15	15,75
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	2,69	16,14
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	UNI	2,99	35,88
VEJA LIMPEZA PESADA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,39	2,39
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	5,49	10,98
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,98	4,90
ALCOOL COMUM.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	L	3,49	13,96
PILHA GRANDE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,75	1,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BATERIA 6 V	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	15,98	31,96
PILHA AA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PAR	3,89	3,89
GAS DE COZINHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	BUJ	38,90	38,90
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	3,98	3,98
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,10	2,20
MEL EM SACHÊ	EUCLIDES ANTONIO FAEDO	055.138.049-72	20,00	KG	10,00	200,00
CALÇA UNIFORTE	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	3,00	UNI	26,20	78,60
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	170,87	170,87
CARIMBRO 4912	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	26,00	26,00
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SCHUMACHER E BORGES LTDA ME	04.081.039/0001-31	48,00	SERV	7,50	360,00
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	JOÃO CARLOS PEREIRA	754.950.909-34	1,00	SERV	700,00	700,00
FILTRO DE TELA 17"	STARTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	04.044.594/0001-93	1,00	UNI	29,00	29,00
RODA DISCO C/ FRISO	BELAMAR TRUCK'S CENTER LTDA.	01.451.672/0001-86	2,00	UNI	250,00	500,00
EIXO DIANTEIRO MB	BELAMAR TRUCK'S CENTER LTDA.	01.451.672/0001-86	1,00	UNI	900,00	900,00
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,98	3,96
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	5,98	11,96
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,98	1,98
SACO PARA LIXO 15 L C/20.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	0,99	4,95
ALVEJANTE MULTI-USO 1L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	1,49	5,96
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	2,49	2,49
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	2,69	16,14
LIMPA VIDRO 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,69	5,38
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,89	14,45
SODA CAUSTICA 1 Kg	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	8,98	17,96
DOCE EM PASTA 1Kg	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,99	3,99
SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,74	2,22
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	2,1867	6,56
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	6,98	13,96
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	0,99	1,98
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	L	1,49	29,80
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,99	4,95
PEDRA SANITÁRIO 35G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,99	4,95
DESINFETANTE 750 ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,39	6,95
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,19	4,38
SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,59	1,18
DESODORIZADOR DE AR 400ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	6,98	13,96
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	0,99	1,98
ALCOOL COMUM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	L	3,57	17,85
SACO P/ LIXO 50L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,465	9,86
SABONETEIRA DE PLASTICO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,99	3,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,98	3,96
LUVA DE BORRACHA TAMANHO P.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PAR	1,89	3,78
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	1,59	3,18
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,99	5,97
PEDRA SANITÁRIO 35G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	1,98	11,88
SAPOLIO 300 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,39	4,78
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,79	7,58
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	3,29	32,90
RODO PEQUENO C/ CABO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,99	5,99
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,98	1,98
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	5,98	11,96
SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	0,99	5,94
CESTO TELADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,98	2,98
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	2,98	11,92
BISCOITO DOCE 420 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	PCTE	3,2264	35,49
ACHOCOLATADO EM PO 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	3,98	3,98
CHA FRUTAS CITRICAS 30 GR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,98	41,88
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	6,98	13,96
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	L	1,49	53,64
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,19	4,38
PARAFUSO 4,8 X 38	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	1,00	PC	0,10	0,10
ARRUELA DE VEDAÇÃO 20 X 26	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	1,99	1,99
FILTRO LUBRIFICANTE PARA MOTOR MB.	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	2,00	PC	44,63	89,26
LÂMPADA FAROL	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	1,00	PC	1,15	1,15
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	15,80	L	7,019	110,50
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	12,00	UNI	15,6967	188,36
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	9,09	36,36
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	15,5288	124,23
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	79,00	UNI	5,8894	465,26
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	16,00	UNI	14,1113	225,78
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	175,00	175,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.821,78	1.821,78
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	1.573,81	1.573,81
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	177,38	177,38
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CALCULADORA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	58,00	116,00
TELEFONE SEM FIO.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	3,00	UNI	79,90	239,70
TERMINAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	0,15	0,15
JOGO DE ESCOVAS KB	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	14,00	14,00
PARAFUSO 6 X 16.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	0,45	0,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUSIVEL.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	CAIXA	0,30	0,60
FITA ISOLANTE 19 X 10	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	0,50	ROLO	4,00	2,00
PINHAO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	46,00	46,00
BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	2,50	5,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	HRS	27,50	55,00
ENGRENAGEM D1NN791A	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	320,79	320,79
ARVORE PRIMÁRIA C7NN7017AD	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	490,00	490,00
PORCA BORBOLETA 5/16	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	0,87	0,87
PARAFUSO 3/8 X 1.1/2.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	0,60	1,80
PORCA 3/8.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	0,15	0,30
PORCA 1/4.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	0,11	0,22
OLEO THF 11 (CAIXA-DIFERENÇIAL)	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	BALD	160,00	480,00
PINO 5030	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	5,16	10,32
ESFERA AÇO CROMO 3/8	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	5,00	UNI	1,40	7,00
OLEO ATF.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	L	10,00	20,00
ENGRENAGEM 84995250	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	237,00	237,00
EIXO DO GARFO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	89,70	89,70
ANEL TRAVA CAMBIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	8,00	PC	4,80	38,40
ROLAMENTO 45226	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	56,70	56,70
DISCO DE EMBREAGEM.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	120,00	120,00
PLATO DE EMBREAGEM.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	176,50	176,50
ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	68,00	68,00
ROLAMENTO 6203.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	14,00	14,00
COLA ALTA TEMPERATURA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,80	UNI	24,00	67,20
RETENTOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	13,6567	81,94
TRAVA EIXO EXTERNA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	22,00	22,00
ANEL TRAVA CAMBIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	7,00	PC	4,28	36,46
RETENTOR CONTRA-EIXO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	26,10	26,10
ROLAMENTO 6210	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	37,04	37,04
ARVORE D1NN7723	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	343,00	343,00
PARAFUSO 3/4 X 1	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	1,90	1,90
GARFO C5NN7231C	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	239,00	239,00
ROLAMENTO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	51,82	51,82
ENGRENAGEM C5NN7N100C	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	333,51	333,51
RETENTOR SAIDA EIXO-PRINCIPAL 4.600	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	18,71	18,71
TRAVA EIXO ACELERADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	20,00	20,00
CONTRA EIXO F1NN7027A	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	422,37	422,37
PARAFUSO 8 X 30.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	0,35	0,70
MOLA GARFO CÂMBIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	2,75	11,00
JOGO DE JUNTA DA CAIXA 4 MARCHAS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	16,00	16,00
VIDRO LISO 3 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	6,85	MT2	35,0365	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VIDRO LISO 3 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	9,73	MT2	35,0257	340,80
BOLSA DE ESTUDO.	ANA PAULA DE JESUS	035.305.979-02	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	CAMILA APARECIDA BORGES DA SILVA	053.464.389-20	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	GRASIELE AFONSO COELHO	037.048.399-57	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	CRISTIANE DE SOUZA GUISOLPH	005.144.649-92	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	THUANY CRISTINA COELHO	053.636.059-61	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA DE LIMA	036.193.969-81	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	JONATHAN JOSÉ BASTOS	053.361.359-09	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELISANGELA VEIGA DO PRADO COELHO	026.111.589-83	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	VIVIANE BUZINSKI FRANÇA	028.381.799-26	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	JEAN OSVALDO SCHMIDT	034.159.069-06	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	LEONILDO JONAS GUISOLPHI PASQUALI	048.541.929-76	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	VANESSA COELHO	035.580.919-22	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	SONIA PERIN	051.458.239-16	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	KALEU SCHMIDT PADILHA	050.129.249-75	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	JERUSA VANESSA LIMA	037.049.089-40	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	ALINE LOHN PEREIRA DE JESUS	030.478.029-47	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	JAIR LISBOA	046.455.929-47	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	SEBASTIAO PEREIRA DE JESUS NETO	039.396.459-07	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	GABRIELA VARGAS FERNANDES	053.821.509-74	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	TARCISIO MARGOTI	041.697.679-42	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	JULIANA DE ALMEIDA SARTOR	027.589.079-17	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLÁUDIA ALMEIDA	862.688.489-34	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	ORLEI CÓRDOVA DE FARIAS	054.669.999-54	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	RITA DE CASSIA FRANCA	967.148.599-53	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	JOÃO PAULO BARCELOS	032.645.859-01	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	ALCIOMARA MARON JUBANSKI	035.305.169-10	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	JULIANA GONCALVES	015.157.639-43	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	ÉRICO RODRIGO CAMARGO GOMES	038.268.979-86	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	ALEXANDRE BOHN	060.935.089-78	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	LEILA FERNANDES	012.262.430-02	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	THIAGO LOURENÇO	061.058.969-56	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELIN DE FATIMA PINTO	047.176.829-47	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	RENATA CAROLINE LIMA	053.385.649-39	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARCELO ROCHA GRANEMAM	059.375.799-84	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	RICHARD CLÁUDIO FANY FORNASARI	659.421.919-72	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	FERNANDA RIBEIRO DO SOUZA	058.082.109-92	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	KARINE PEREIRA THIBES	050.732.959-78	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	TAWAMN RAMOS CARDOSO	003.476.531-03	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLACIR ALVES PEREIRA	049.387.759-21	1,00	PGTO	80,00	80,00
BOLSA DE ESTUDO.	LUCAS NAGEL COSTA	044.983.039-03	2,00	PGTO	80,00	160,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLSA DE ESTUDO.	SANDRA MARA FORTES GUISSOLPHI	949.736.369-91	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	SABRINA LANG	049.966.999-14	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLEVISON AURELIO RODRIGUES DOS SANTOS	056.707.709-86	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLEBER CONZATTI	020.815.509-03	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELAINE CRISTINA NASSIFF MARTINS DE SOUZA	039.077.039-60	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANDREIA CORSO DISSEGNA	056.010.699-80	1,00	PGTO	80,00	80,00
BOLSA DE ESTUDO.	FERNANDA APARECIDA SILVA DE SOUZA	053.804.099-89	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANDREIA ROCHA	004.235.839-64	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	DEISE MELISSA PAUST	032.615.049-86	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	KENIA BIASIBETTI	066.261.039-38	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	AMANDA CRISTINA ROCHA	967.146.709-15	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	BRUNA CAROLINA GAZZOLA PAUST	423.529.089-49	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	FLAVIANA GASPAR	020.501.879-39	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIELLE KARINE SCARIOT	054.430.959-60	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	DEBORA WALTER DE LIMA	047.787.389-85	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	AMANDA EVELIN WOLINGER	056.021.589-44	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARIANE CALOMENO MACHADO DA ROSA	036.235.859-12	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLAUDIA ALESSANDRA BASTOS	053.884.709-38	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANDREIA APARECIDA DE GOIS LINS	052.500.089-50	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	LETÍCIA KOHLER HEBEL	059.105.639-98	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	DANIELE WALTER RIBEIRO	046.868.739-40	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	KAUE VARGAS DAS NEVES	052.293.209-66	2,00	PGTO	80,00	160,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANA KELI SANTORO	022.943.109-77	2,00	PGTO	50,00	100,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANA PAULA VARELA	032.596.469-65	2,00	PGTO	50,00	100,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARCELA MANENTI POZZO	038.465.329-40	2,00	PGTO	50,00	100,00
BOLSA DE ESTUDO.	SILVIA APOLINARIO	495.512.999-49	2,00	PGTO	50,00	100,00
BOLSA DE ESTUDO.	NELVIA DARC ALVES COSTA	826.259.059-72	2,00	PGTO	50,00	100,00
BOLSA DE ESTUDO.	ROSELI APARECIDA LOHN BARCELOS	769.743.599-34	2,00	PGTO	50,00	100,00
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	17,20	17,20
ARRUELA DE ALUMÍNIO 3/4	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	2,54	20,32
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	3,41	27,28
CURVA ELETRODUTO 180 °.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	3,74	14,96
PARAFUSO GALVANIZADO 1/2 X 20	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	4,15	16,60
ISOLADOR ROLDANA EM PORCELANA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	2,17	10,85
LUVA ELETRODUTO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	0,24	0,96
ELETRODUTO 3/4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	BR	4,00	12,00
ABRAÇADEIRA TIPO U	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	PC	6,90	6,90
ASTE DE METAL 1/2 X 2MT	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	13,00	13,00
PASTILHAS DE FREIO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	109,00	109,00
BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	2,00	PGTO	349,155	698,31

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FORNO ELÉTRICO GRILL	NILSON JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0001-15	1,00	UNI	319,90	319,90
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	UNI	0,06	3,00
PORTA OBJETOS DE MESA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	14,37	28,74
CALCULADORA 12 DÍGITOS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	49,90	49,90
TRENA 30 M	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	35,00	35,00
BOMBA HIDRÁULICA 76021784	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	1.833,34	1.833,34
BUCHA PARA VEICULO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	9,50	9,50
RODA DENTADA ASA 50 Z28	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	25,55	25,55
FERRO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	KG	12,00	12,00
MOLA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	15,285	30,57
EMENDA CORRENTE ASA20-40	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	3,10	6,20
PINO QUEBRA DEDO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	1,60	1,60
GRAMPO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	15,00	UNI	1,1733	17,60
PINO UNIVERSAL C/ CABO 22 X 180 mm	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	9,50	9,50
GRAXEIRA RETA 5/16.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	5,00	PC	0,95	4,75
CONTRA PINO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	11,00	PC	0,3727	4,10
CHAPA DE SEGURANCA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	1,53	3,06
PARAFUSO REGULADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	12,20	24,40
EMENDA CORRENTE ASA20-40	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	2,00	2,00
CADEADO N. 35.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	14,50	14,50
ENGRENAGEM Z38	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	43,00	43,00
GRAXA PARA TRATOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	KG	10,00	10,00
CHAVE COMBINADA 11mm	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	5,00	5,00
ARRUELA DENTADA REBAIXADA TRIGO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	13,00	UNI	10,50	136,50
BUCHA DA PLANTADEIRA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	28,50	28,50
ALUMÍNIO PARA RODAS.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	0,86	PC	7,00	6,02
ELETRODO OK48.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	7,00	PC	4,25	29,75
MOLA DE ROTAÇÃO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	32,57	32,57
PARAFUSO 5/16 X 2.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	15,00	PC	0,30	4,50
PORCA 5/16.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	9,00	PC	0,12	1,08
ARRUELA LISA 5/16.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	15,00	PC	0,12	1,80
CORRENTE ASA 2050	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,60	M	24,87	39,79
ARRUELA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	10,00	PC	6,70	67,00
ENGRENAGEM ESTICADORA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	36,87	36,87
GRAFITE EM PÓ	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	3,00	3,00
LIXA N.40	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	1,25	2,50
CONTRA PINO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	17,00	PC	0,4559	7,75
CONJUNTO DE EMBREAGEM K6192	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	232,00	232,00
ARRUELA LISA 27 X 74 X 1.5	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	14,00	UNI	2,00	28,00
PORCA 10 mm.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	0,54	1,08
PSHEP 0035	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	2,00	UNI	8,00	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REVELADOR AR 5015	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	1,00	UNI	163,70	163,70
LÂMINA AR 5015	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	1,00	UNI	89,00	89,00
CILINDRO AR 5015	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	1,00	UNI	262,55	262,55
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM COPIADORA.	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	1,00	UNI	196,60	196,60
ARRUELA LISA 5/16.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	0,10	0,40
ARRUELA LISA 1/4.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	PC	0,10	0,60
FECHADURA DO CAPO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	8,00	8,00
CABO CAPÔ	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	17,00	17,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	18,00	L	7,00	126,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	HRS	10,00	10,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	14,00	SERV	7,00	98,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	36,00	SERV	7,00	252,00
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	ALVARO LUIZ DOS SANTOS	423.547.819-20	1,00	SERV	575,00	575,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	27,89	27,89
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	144,71	144,71
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	541,25	541,25
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	27,89	27,89
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	140,032	L	2,659	372,35
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	41,02	L	2,659	109,07
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	163,185	L	1,91	311,68
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	69,865	L	2,659	185,77
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	793,287	L	1,91	1.515,18
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	593,163	L	2,659	1.577,22
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.460,36	L	1,91	2.789,29
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	SERV	18,50	129,50
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	18,00	SERV	12,80	230,40
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	11,50	11,50
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	12,80	64,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	SERV	9,60	76,80
LUVA 180° 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,3119	0,62
TOMADA PARA MICROCOMPUTADOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	3,205	25,64
TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 3,6.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	29,6272	59,25
TINTA ESMALTADA SINTETICA GALAO 3,6 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	25,7289	77,19
TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BALD	62,373	187,12
TINTA ÓLEO 3.6Lts	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	GL	19,4916	58,47
TIJOLO 6 FUIROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	500,00	UNI	0,3275	163,75
TIJOLO 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	UNI	0,3275	65,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REATOR ELETRONICO 1 X 20 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,3361	10,34
MANGUEIRA 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	0,3606	18,03
LUVA DE RASPA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PAR	5,3797	53,80
LAMPADA INCANDESCENTE 200.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	1,923	23,08
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	1,0817	16,23
INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	4,8075	48,08
FITA VEDA ROSCA 12 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,5609	5,61
FIO SÓLIDO 4,0 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	M	0,8814	88,14
FIO SOLIDO 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	M	0,5609	56,09
FIO SOLIDO 1,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	M	0,3445	34,45
FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	M	0,7211	72,11
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	69,08	M	1,1217	77,49
DISJUNTOR 25 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	4,0062	8,01
DIJUNTOR 10 AMPERES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	4,0062	8,01
CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,7797	3,90
CABO PP 3 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	2,2034	110,17
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 6.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,0156	10,02
CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	15,5153	46,55
CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	UNI	4,2881	343,05
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	126,00	UNI	0,0624	7,86
REATOR 1X40W	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	10,3361	51,68
REATOR ELTRÔNICO 2 X 40 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	17,6275	70,51
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	150,00	UNI	5,0678	760,17
CAL PARA PINTURA 8 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	2,8848	28,85
CAL HIDRATADO 20 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	SC	3,8203	7,64
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	SC	3,8203	191,02
CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	12,4746	24,95
BOTA DE BORRACHA N.40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	16,7628	33,53
ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	11,2778	22,56
TIJOLO MACICO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	500,00	UNI	0,3119	155,95
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 20 W 220 V.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,1249	15,62
INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	4,8075	28,85
TIJOLO MACICO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	196,00	UNI	0,3119	61,13
TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	700,00	UNI	0,3275	229,25
TIJOLO 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	UNI	0,3275	32,75
CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,7797	3,90
CABO PP 3 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	29,00	M	2,2034	63,90
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	5,0678	253,39
CAL PARA PINTURA 8 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	2,8848	86,54
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	SC	3,8203	382,03
TERRAPLANAGEM	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	28,00	HRS	99,80	2.794,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CORTE DE CASCALHO PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS MUNICIPAIS.	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	17,00	HRS	119,50	2.031,50
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. _1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	L	1,47	17,64
PRATO DESCARTÁVEL COM 10	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	0,89	2,67
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,58	7,16
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	0,99	2,97
COPO DESCARTAVEL 300 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	4,99	14,97
CHA FRUTAS CITRICAS 30 GR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,98	41,88
GAS DE COZINHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	BUJ	37,80	37,80
BISCOITO 350G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PCTE	2,6471	18,53
BISCOITO DOCE 420 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	3,278	16,39
ALCOOL COMUM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	L	3,49	10,47
FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0003-20	1,00	PC	10,00	10,00
ADITIVO P/ MOTOR DE VEICULO.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	3,50	3,50
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0003-20	4,00	L	21,50	86,00
TAMPA DO CARTER P/ VEICULO.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0003-20	1,00	PC	10,76	10,76
FILTRO DE OLEO.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0003-20	1,00	PC	22,50	22,50
CLIP	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0003-20	5,00	UNI	1,89	9,45
ELEMENTO FILTRA	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	55,00	55,00
ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	1,80	1,80
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0003-20	2,00	SERV	20,00	40,00
FILTRO PSC-496	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,00	17,00
ANTIFERRUGEM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	FRAS	24,80	24,80
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	96,90	387,60
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	12,42	24,84
OLEO ATF.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	9,50	9,50
DESINGRIPANTE 300 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	21,50	21,50
SUPER BOND	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	3,80	3,80
DISQUETE 3 1/2 HD (CAIXA COM 10 DISQUETES).	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	CAIXA	9,00	36,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	62,00	248,00
CARTUCHO DE TINTA HP N º 28	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	74,00	148,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	61,00	61,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	53,00	53,00
PEN DRIVE 1 GB.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	213,00	426,00
PILHA 2032	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,50	3,50
MEMÓRIA DIM 256M	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	144,00	144,00
MEMÓRIA 512 MB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	245,00	245,00
FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	69,00	138,00
DESINFETANTE 5 L.	MKR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	07.910.293/0001-93	6,00	UNI	9,00	54,00
MULTI - USO	MKR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	07.910.293/0001-93	4,00	GL	11,00	44,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DETERGENTE	MKR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	07.910.293/0001-93	1,00	GL	10,00	10,00
AMACIANTE 5 L.	MKR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	07.910.293/0001-93	5,00	UNI	10,00	50,00
AGUA SANITÁRIA	MKR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	07.910.293/0001-93	3,00	GL	7,00	21,00
SABÃO LÍQUIDO	MKR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	07.910.293/0001-93	3,00	GL	10,00	30,00
POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	6,00	SERV	7,7135	46,28
POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	18,00	SERV	7,7135	138,84
POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	24,00	SERV	7,7138	185,13
SERVICOS MECANICOS.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	9,00	SERV	149,4444	1.345,00
REPASSE.	EPAGRI EMPRESA PESQ AGROPEC EXTENS RURAL SC	83.052.191/0001-62	1,00	PGTO	977,78	977,78
CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO	03.106.353/0001-69	163,00	PGTO	9,50	1.548,50
PAVIMENTACAO._1	CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.	06.099.082/0001-50	571,00	MT2	39,4447	22.522,92
BANDEIRA 0,90 X 1,28 M	VIDEBAND IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA.	03.574.465/0001-44	10,00	UNI	61,00	610,00
BANDEIRA DO MUNICIPIO.	VIDEBAND IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA.	03.574.465/0001-44	8,00	UNI	80,00	640,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	2,00	PGTO	144,575	289,15
SERVIÇO DE CONserto CILINDRO HIDRÁULICO	J DE SOUZA INDUSTRIA METALÚRGICA LTDA.	80.065.865/0001-75	1,00	UNI	800,00	800,00
FOTOGRAFIA.	CELSO LUIZ LUTZ ME	78.535.770/0001-26	1,00	SERV	275,20	275,20
PINTURA DE PLACAS	DARCI MACHADO NICOLAIKO	83.197.558/0001-36	10,00	UNI	30,00	300,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	1,00	SERV	800,00	800,00
SERVIÇO DE REPARO EM CENTRAL TELEFÔNICA	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	1,00	UNI	100,00	100,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	3,00	SERV	150,00	450,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	1,00	HRS	20,00	20,00
RELE.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	1,00	PC	62,00	62,00
DIVULGAÇÃO.	REVISTA FIQUE DE OLHO LTDA	05.584.720/0001-65	1,00	SERV	330,00	330,00
PASTA SANFONADA PLÁSTICO OFÍCIO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	30,00	30,00
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	2,69	8,07
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	2,19	2,19
CHÁ MATE 40G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	1,89	1,89
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	6,98	13,96
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,39	33,36
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	5,98	5,98
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	1,59	1,59
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,99	1,98
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,99	3,98
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,79	1,79
ESPONJA P/ LOUCA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,79	0,79
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,38	10,14
ALCOOL COMUM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	3,49	3,49
SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	0,99	2,97
SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,74	2,22
TOALHA DE ROSTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	8,98	17,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACO DE ALGODAO 40 X 70.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,89	1,89
TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	250,00	UNI	0,3275	81,88
ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	L	11,2778	11,28
FIO SOLIDO 10MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	46,50	M	2,0832	96,87
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	5,0678	152,03
CAL PARA PINTURA 8 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	2,8848	28,85
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	SC	3,8203	191,02
CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	12,4746	24,95
BOTA DE BORRACHA N.40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PAR	16,7628	16,76
KIT PARA CASA DE MADEIRA EM PINUS MEDINDO 30M²...	SÓ FORROS E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS LTDA	07.462.087/0001-68	1,00	UNI	4.303,00	4.303,00
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	52,596	HRS	13,00	683,75
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	85,559	HRS	13,50	1.155,05
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	38,838	HRS	13,0001	504,90
JAQUETAS TAMANHO P EM CELETER COM FIBRA E CAPUS.	COMERCIO TECIDOS E CEREAIS DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	556,00	UNI	33,00	18.348,00
RETENTOR 5036	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	19,30	19,30
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,35	0,35
PARAFUSO P/ VEICULO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,30	2,30
CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	72,75	145,50
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	9,50	57,00
PARAFUSO AÇO 5/16X11/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,40	1,20
PARAFUSO AÇO 7/16X1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,75	4,50
PARAFUSO AÇO 1/2 X 4	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,60	2,60
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,15	0,45
ARRUELA LISA 9/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,10	0,30
FLUIDO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	L	9,50	19,00
PINO 568483	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	91,30	182,60
PARAFUSO AÇO 1/2 X 4	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	2,60	10,40
ELETRODO CARVAO 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	5,00	20,00
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	146,00	PC	9,50	1.387,00
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	15,00	UNI	11,00	165,00
PARAFUSO ALEN 1/2 X3	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	4,50	4,50
TUBO MECANICO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	KG	18,00	198,00
BUCHA 5879D8	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	39,70	79,40
BUCHA 568482	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	53,65	107,30
PINO 542631	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	45,90	91,80
REPARO DO CILINDRO .	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	275,45	275,45
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,15	0,45
PARAFUSO AÇO 1/2X1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,70	6,80
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,35	0,70
ARRUELA LISA 9/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,25	0,50
ARRUELA PINO MOLA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	2,2333	6,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUSIVEL.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	CAIXA	0,35	0,70
ANEL 2109	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	0,30	0,30
ANEL 2013.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,45	0,90
TERMINAL M 22512 10-10	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	15,35	15,35
PARAFUSO AÇO 7116X1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,75	0,75
PARAFUSO AÇO 3/8 X 1	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	0,75	2,25
PARAFUSO AÇO 5/8 X 2 1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	4,15	4,15
PARAFUSO ACO 1/2X3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,30	2,30
ADAPTADOR 06 F50 XS	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	11,20	11,20
ADAPTADOR 04 - 06 F50 XS	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	4,65	9,30
AÇO TREFILADO 1045	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,70	KG	9,00	15,30
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	9,50	19,00
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	UNI	11,00	55,00
FERRO REDONDO 5/8	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	KG	6,00	36,00
FILTRO DE AR P/ USO AUTOMOTIVO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	167,40	167,40
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	15,00	PC	3,00	45,00
SEMI EIXO PARA DIFERENCIAL.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	305,90	305,90
PARAFUSO AÇO 10 X 35	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	0,60	2,40
PARAFUSO AÇO 08 X 50	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	0,90	1,80
PARAFUSO DE AÇO 5/16 X 2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	0,75	0,75
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	PC	0,25	2,75
PORCA 3/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,10	0,20
ARRUELA LISA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,10	0,20
PARAFUSO 1/4 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,30	0,60
PARAFUSO ALEN 10 X 30	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	UNI	0,75	5,25
FLUIDO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	L	9,50	19,00
PORCA 9/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,50	2,00
BATENTE DA SUSPENSAO TRAZEIRA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	21,10	42,20
CILINDRO DE RODA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	160,90	321,80
RETENTOR 5406	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	10,70	21,40
RETENTOR 5407	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	8,10	16,20
PARAFUSO DE ACO 3/4 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	5,80	11,60
PARAFUSO DE ACO 3/8 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,75	3,00
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,15	0,60
PRISIONEIRO 7/16 X 1/2 X 2.1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	2,70	5,40
GRAMPO DE MOLA 3/4 X 82 X 520	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	5,50	11,00
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	9,50	9,50
FLUIDO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	L	9,50	9,50
FIO INSTALACAO 25MM.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,50	M	1,50	3,75
TERMINAL FIO 1M 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,35	0,70
FUSIVEL.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	CAIXA	0,35	0,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESTANHO 40 X 60.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	10,00	10,00
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	9,50	9,50
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	2,10	12,60
FERRO REDONDO 5/8	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,80	KG	6,00	4,80
PARAFUSO AÇO 1/4 X 1	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	0,25	0,50
PARAFUSO AÇO 5/16X11/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	0,45	3,15
TRAVA CAPÔ VO 226-227	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	76,925	307,70
PARAFUSO AÇO 6 X 30	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	0,25	1,50
PARAFUSO AÇO 1/4 X 1	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	UNI	0,35	2,80
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	9,50	47,50
REBITE 13 X 14.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	64,00	PC	0,15	9,60
TERMINAL DE FIO IM 182.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	7,80	7,80
LAMPADA 69 12V 4W	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	5,20	15,60
LAMPADA 1141 12V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	1,50	1,50
PINO PATIM DE FREIO A AR	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	7,45	14,90
CONTRA PINO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,45	1,80
ARRUELA LISA 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,15	0,45
PARAFUSO 10 X 20.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,85	2,55
GRAXA P/ CUBO DE RODA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	KG	13,90	41,70
PARAFUSO DE RODA 22 X 70	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	20,00	UNI	11,90	238,00
PORCA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,00	4,00
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	11,00	22,00
FERRO REDONDO 5/8	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	KG	6,00	6,00
TUBO MECANICO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	KG	18,00	18,00
ANEL 2210.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	3,10	9,30
ARRUELA PRESSÃO 7/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	0,15	0,45
PARAFUSO 10 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,70	2,10
FLEXIVEL DO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	26,10	52,20
LONA DE FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	JOGO	133,40	133,40
CILINDRO RODA TRASEIRA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	140,20	280,40
TERMINAL DE DIRECAO DIREITO/ESQUERDO DO CUBO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	73,65	147,30
RETENTOR 5058	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	16,40	32,80
MOLA 1002	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	57,10	57,10
PORCA CASTELADA 5/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	3,00	3,00
PARAFUSO AÇO 14mm	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	7,50	7,50
CONEXAO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	19,80	19,80
FLUIDO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	L	9,50	28,50
BOLSA DE ESTUDO.	UnC CACADOR	82.798.828/0001-00	1,00	PGTO	394,80	394,80
ELETRODO OK48.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	8,00	PC	2,10	16,80
PORCA 5/8.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	4,00	PC	0,60	2,40
PORCA 3/4.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,00	PC	4,50	4,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CELERON 8 mm	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	85,00	UNI	1,00	85,00
ELETRODO OK48.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	24,00	PC	2,10	50,40
PORCA 5/16.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	5,00	PC	0,15	0,75
PORCA 5/8.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	6,00	PC	0,60	3,60
BORRACHA DE SILICONE ALTA TEMPERATURA 50g.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	2,00	UNI	9,75	19,50
BOLSA DE ESTUDO.	INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC	78.498.649/0001-71	1,00	PGTO	1.155,00	1.155,00
LOCACAO.	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	1,00	PGTO	350,00	350,00
LOCACAO.	MARLENE ALVES DOS SANTOS	579.960.089-49	1,00	PGTO	473,00	473,00
					Total Geral ---->	255.074,51